
1 
 

WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 

       I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

        ul. Wojska Polskiego 57 

          05-430 Celestynów 

 

 

 

Celestynów, dn. 27.03.2020 r. 

 

 

                                           DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

                 w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę Indywidualnego 

Zestawu Profilaktycznego (IZP)” – sprawa nr WOFiTM/9/2020/PN 

 

 Na podstawie z art. 38 ust. 2 i 4  Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający udziela wyjaśnień 

oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ: 

PYTANIE NR 1 

Dotyczy zadania nr 1 i 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie  

do osobnego zadania produktów, które są zarejestrowane jako produkty lecznicze 

(poz. 1, 2, 3, 4 składu wyposażenia komponentów do Indywidualnego Zestawu 

Profilaktycznego), a co za tym idzie obrót nimi wymaga specjalnych uprawnień  

w postaci koncesji? 

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że dopuszczenie powyżej 

zaproponowanego rozwiązania w znaczący sposób podniesie konkurencyjność 

postępowania i pozwoli znacznie większej liczbie wykonawców na złożenie oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie. 

 

PYTANIE NR 2 

Dotyczy zadania nr 1 i 2, poz. 4-8 Składu wyposażenia komponentów  

do Indywidualnego zestawu profilaktycznego UCZESTNIK MISJI – prosimy  

o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wymagana folia 

zabezpieczająca krem, opakowanie zabezpieczone przed przypadkowym otwarciem”?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby opakowanie było zabezpieczone folią, której 



2 
 

usunięcie jest konieczne w celu użycia preparatu. 

 

PYTANIE NR 3 

Dotyczy zadania nr 1 i 2, poz. 5-8 Składu wyposażenia komponentów  

do Indywidualnego zestawu profilaktycznego UCZESTNIK MISJI - Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z oznaczeniem PAO dotyczącym terminu 

ważności na opakowaniu kremu co jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 

dotyczącymi kosmetyków? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 4 

Dotyczy zadania nr 1 i 2, poz. 17 Składu wyposażenia komponentów  

do Indywidualnego zestawu profilaktycznego UCZESTNIK MISJI – Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o pojemności 60ml zawierającego w swoim 

składzie zarówno chlorhexydynę i lidocainę? 

 

Odpowiedź: Pozycja nr 17 dotyczy opakowania IZP w związku z tym Zamawiający 

podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

PYTANIE NR 5 

Dotyczy Zadania Nr 1 i 2, poz. 17 Składu wyposażenia komponentów  

do Indywidualnego zestawu profilaktycznego UCZESTNIK MISJI – Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu, który nie posiada terminu ważności? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby opakowanie IZP posiadało termin 

ważności.  

PYTANIE NR 6 

Dotyczy pozycji nr 6 Składu wyposażenia komponentów do Indywidualnego Zestawu 

Profilaktycznego UCZESTNIKA MISJI. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktu z oznaczeniem PAO na 

opakowaniu kremu co jest zgodne z Rozporządzeniem Kosmetycznym 1223/2009? 

Data ważności jest w tym wypadku zapisana w kodzie EN-128 kartonu zbiorczego  

i spełnia wymagania dotyczące terminu ważności określone przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu  

z oznaczeniem PAO na opakowaniu. 

  

PYTANIE NR 7 

Dotyczy pozycji nr 12 Składu wyposażenia komponentów do Indywidualnego Zestawu 

Profilaktycznego UCZESTNIKA MISJI. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do usuwania jadów  

i toksyn, posiadającego na wyposażeniu 3 szt. wymiennych końcówek o różnej 

wielkości do odsysania, spełniającego pozostałe wymagania Zamawiającego? Zestaw 



3 
 

posiadający 3 szt. wymiennych końcówek do odsysania był już dostarczany 

Zamawiającemu.  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu 

posiadającego na wyposażeniu 3 szt. wymiennych końcówek o różnej wielkości. 

 

PYTANIE NR 8 

Dotyczy pozycji nr 11, 12 i 17 Składu wyposażenia komponentów do Indywidualnego 

Zestawu Profilaktycznego UCZESTNIKA MISJI. 

W związku z faktem, iż wymagana staza taktyczna i miniaturowa pompka ssąca oraz 

opakowanie Indywidualnego Zestawu Profilaktycznego są produktami 

nieposiadającymi terminu ważności, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu 

dotyczącego terminu ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający w pozycji nr 11, 12 i 17 dopuszcza możliwość zaoferowania 

asortymentu nie posiadającego określonego terminu ważności. 

PYTANIE NR 9 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów §4 ust. 1 pkt. 8 tj. o jaki czas 

Zamawiający może przedłużyć sobie termin do sprawdzenia przedmiotu umowy? 

Wskazanie tego terminu jest bardzo ważne, gdyż termin ten nie powinien być 

przedłużany w nieskończoność, a Wykonawca nie powinien być w niepewności co do 

terminu sfinalizowania dostawy i otrzymania płatności za Nią. 

Odpowiedź: Zamawiający może przedłużyć sobie termin do sprawdzenia przedmiotu 

umowy o okres 30 dni. 

PYTANIE NR 10 

Z uwagi na obecna sytuacje i poważne zagrożenie utrzymania łańcucha dystrybucji 

leków w tym dostaw od producentów żaden z podmiotów działających na rynku 

farmaceutycznym nie jest w stanie zapewnić, iż w terminie wykonania umowy czy też 

realizacji zamówień opcjonalnych produkty lecznicze będą dostępne. Hurtownie 

farmaceutyczne już teraz odwołują dostawy produktów leczniczych. Na rynku brakuje 

regularnego towaru, gdyż producenci leków skupiają się na utrzymaniu dostaw leków 

ratujących życie pacjentów. Na tym skupiony jest rynek farmaceutyczny i w wypadku, 

gdyby ten stan wyższej konieczności utrzymywała się nadal to nikt nie jest w stanie 

zagwarantować wykonania umowy w terminie wymaganym umową. 

Biorąc pod uwagę zapis §13 ust. 1 pkt. 8 czy Zamawiający w ramach tego paragrafu 

wydłuży termin wykonania umowy czy też realizacji zamówienia opcjionalnego, gdy  

z powodu sytuacji zagrożenia epidemicznego jakim jest koronowirus nastąpi 

opóźnienie w dostawach i produkcji asortymentu w szczególności produktów 

leczniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający zakresie pakietu nr 1 wyraża zgodę na realizację dostawy 

w terminie do 120 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże nie 

później niż do 30.11.2020 r.(w zależności od tego, który z ww. terminów upłynie 

wcześniej).  



4 
 

Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem opcjonalnym należy dostarczyć  

w terminie nie dłuższym niż 120 dni licząc od dnia przedstawienia przez 

Zamawiającego ilości, z których skorzysta w ramach prawa opcji, jednakże nie później 

niż do 30.11.2021 r. (w zależności od tego, który z ww. terminów upłynie wcześniej).   

Zamawiający rekomenduje realizację dostaw z podziałem na partie w ilościach 

preferowanych przez Wykonawcę. 

Zamawiający zakresie pakietu nr 2 podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

ZMIANA TREŚCI SIWZ:  

 

I. Zmianie ulega Rozdział VII Termin i miejsce wykonania zamówienia  

    i otrzymuje brzmienie:  

 

1. Przedmiot zamówienia należy dostarczyć do Wojskowego Ośrodka Farmacji 

i Techniki Medycznej ul. Wojska Polskiego 57, 05-430 Celestynów maksymalny termin 

wykonania zamówienia wynosi: 

1) Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem gwarantowanym należy dostarczyć  

 w terminach: 

a) w zakresie pakietu nr 1 – w terminie nie dłuższym niż 120 dni kalendarzowych           

od dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż do 30.11.2020 r.(w zależności  

od tego, który z ww. terminów upłynie wcześniej), 

b) w zakresie pakietu nr 2 – w terminie nie dłuższym niż 30 dni kalendarzowych od 

dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż do 30.11.2020 r.(w zależności od 

tego, który z ww. terminów upłynie wcześniej). 

2) Przedmiot zamówienia objęty zamówieniem opcjonalnym należy dostarczyć  

w terminie nie dłuższym niż 120 dni kalendarzowych licząc od dnia przedstawienia 

przez Zamawiającego ilości, z których skorzysta w ramach prawa opcji, jednakże nie 

później niż do 30.11.2021 r.(w zależności od tego, który z ww. terminów upłynie 

wcześniej). 

 

II. Zmianie ulega Rozdział XV Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert  

     i otrzymuje brzmienie:  

 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, oświadczeniami należy złożyć poprzez 

platformę przetargową, w postaci elektronicznej pod rygorem nieważności 

opatrzonej podpisem elektronicznym z ważnym kwalifikowanym certyfikatem nie 

później niż 15.04.2020 r. godz. 12:00. Wykonawca powinien uwzględnić czas 

niezbędny na przygotowanie i przesłanie oferty poprzez platformę przetargową. 

2. Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w dniu 

15.04.2020 r. godz. 12:30 budynek nr 2 – sala odpraw. Osoby będące 

obcokrajowcami, które chcą wejść na teren jednostki muszą spełniać wymagania 

określone w decyzji 21/MON z 10.02.2012 r. w sprawie planowania i realizowania 

przedsięwzięć współpracy międzynarodowej w Resorcie Obrony Narodowej. 

3. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 



5 
 

 

III. Zmianie ulega Załącznik nr 1 do SIWZ stanowiący odrębny plik. 

 

IV. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

             KOMENDANT 

 

 

             / - /  cz. p. o. ppłk Grzegorz MOSIĄDZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


